Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа №42»

ПРИКАЗ

От _____________г.  № ______
г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении плана-

графика оценочных процедур
На основании решения педагогического совета от 11.01.2022 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу на новые ФГОС (приложение 1) .
2. Утвердить состав рабочей группы по переходу на новые ФГОС (приложение 2)

3. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС( приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                               Дементьев Е.Н.
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	1

	к приказу

	             от

	№

	ПРИЛОЖЕНИЕ
	2

	к приказу

	             от

	№

Состав рабочей группы по переходу на новый ФГОС

1. Артюшенко М.П., заместитель директора по УВР
2. Пимонову О.В., руководитель МО, учитель математики
3. Луканову К.С., руководитель МО, учитель иностранного языка
4. Щербакову Т.А. руководитель МО, учитель технологии
5. Немкову Н.В. руководитель МО, учитель начальных классов
6. Темнорусову Н.А. руководитель МО, учитель начальных классов
7. Ковтунова С.Г., руководитель МО классных руководителей.
	ПРИЛОЖЕНИЕ
	3

	к приказу

	             от

	№

Дорожная карта перехода на новый ФГОС
	№ п/п
	Мероприятие
	срок
	Ответственный
	Примечание

	1
	Сформировать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по новым ФГОС

	январь 2022
	зам директора по УВР

	2
	Решить вопрос с родным и вторым иностранным языками

	январь-февраль 2022
	Учителя 1, 5 классов

	3
	На методических объединениях:

1. детально изучить ФГОС и проекты новых рабочих программ;
2. рассмотреть проекты новых рабочих программ
	Февраль-апрель 2022
март- май 2022
	Руководители методических объединений

	4
	Подготовить проекты новых ООП

	февраль-апрель 2022
	Члены рабочей группы, руководители методических объединений зам директора по УВР

	5
	Оформить проекты новых рабочих программ

	март- май 2022
	руководители методических объединений, педагоги

	6
	Составить учебные планы, календарные учебные графики, планы внеурочной деятельности.

	май- июнь 2022
	зам директора по УВР, члены рабочей группы, руководители методических

	7
	Подготовить проект новой программы воспитания
	май – июнь 2022
	зам директора по УВР, руководитель методического объединения классных руководителей

	8
	Пройти курсы повышения квалификации по вопросам внедрения ФГОС
	Январь-июнь 2022
	Педагоги, предполагающие работать в 1 и 5-х классах